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TEMURIYLAR IMPERIYASI: BUYUKLIK VA BUYUK YUTUQLAR 

 

Mirsoliyeva Durdonaxon 

Temirova Sarbina-Bonu 

O’zbekiston davlat san’at institutining Qo’g’irchoq teatr aktyorligi 

4-bosqich talabasi. 

 

Buyuk bosqinchi va hukmdor Timur boshchiligidagi Temuriylar imperiyasi Markaziy 

Osiyo va yaqin Sharq tarixidagi eng muhim va nufuzli imperiyalardan biri bo'lgan. XIV-

XV asrlarda mavjud bo'lgan bu imperiya mintaqa tarixi va madaniyatida ulkan iz qoldirdi, 

shuningdek, san'at, fan va arxitektura rivojiga hissa qo'shdi. Ushbu maqolada biz 

Temuriylar imperiyasining tarixi va yutuqlarini ko'rib chiqamiz. 

Tarixiy kontekst 

Temuriylar imperiyasi 1336 yilda hozirgi O'zbekiston hududidagi kichik shahar 

bo'lgan kishda tug'ilgan Temur, Tamerlan nomi bilan ham tanilgan. O'z vaqtida u 

Osiyoning eng buyuk zabt etuvchisi va o'z davrining eng qudratli hukmdorlaridan biriga 

aylandi. Uning hokimiyat va zabt etishga intilishi Markaziy Osiyo, Fors, Hindistonning 

katta qismini qamrab olgan ulkan imperiyaning shakllanishiga olib keldi.va boshqa 

hududlar. 

Imperiyaning fathlari va gullab-yashnashi 

Temuriylar imperiyasi XV asrda, Temur va uning avlodlari hukmronligi ostida o'z 

davrining eng qudratli imperiyalaridan biriga aylanganda gullab-yashnagan. Temur 

ko'plab muvaffaqiyatli harbiy yurishlarni amalga oshirdi va shu kabi muhim markazlarni 

zabt etdi Dehli Hindistonda, Bag'dod Mesopotamiyada va Damashq Suriyada. Uning 

armiyasi o'zining qattiqqo'lligi va strategik donoligi bilan mashhur edi. 

San'at va madaniyat 

Temuriylar imperiyasining eng muhim yutuqlaridan biri uning san'at va madaniyatni 

qo'llab-quvvatlashi edi. Temur va uning merosxo'rlari ta'siri ostida miniatyura san'ati, 
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me'morchilik va adabiyot rivojlandi. Bu davrda ko'plab Durdona asarlar yaratildi, ular 

hali ham o'zining go'zalligi va nafisligi bilan dunyoni quvontiradi. Mashhur fors shoiri 

Mirza Gallib, shuningdek Gallibi nomi bilan ham tanilgan, Temuriylar imperiyasining 

hukmdori imperator Bayukub davrida saroy shoiri bo'lgan. Uning Temur va uning 

ishlarini ulug'laydigan she'rlari fors she'riyatining klassikasiga aylandi va adabiyot 

tarixida o'chmas iz qoldirdi. 

Arxitektura durdonalari 

Temuriylar imperiyasi ham o'zining me'morchiligi bilan mashhur bo'lgan va bu 

davrning ko'plab ajoyib yodgorliklari hali ham mavjud. Eng mashhur me'moriy 

durdonalardan biri - Guri-Amin, Samarqanddagi Temur saroyi va maqbarasi. Ushbu 

monumental majmua o'sha davr me'morchiligining ajoyib namunasini taqdim etadi va 

Temuriylar imperiyasining buyukligining ramziga aylandi. 

Ilmiy tadqiqotlar va ta'lim 

Temur va uning merosxo'rlari hukmronligi ostida imperiya ilmiy tadqiqotlar va 

ta'limni ham qo'llab-quvvatladi. Ko'plab olimlar va faylasuflar Temuriylar imperiyasida 

boshpana topdilar, bu esa ilmiy izlanishlarning gullab-yashnashiga yordam berdi. O'sha 

davrning eng taniqli olimlaridan biri taniqli astronom va matematik bo'lgan Temurning 

nabirasi Mirza Ulug'bek edi. Uning rahbarligida Samarqandda Ulug'bek observatoriyasi 

qurildi, u erda muhim astronomik kuzatishlar va tadqiqotlar o'tkazildi. 

Imperiyaning pasayishi va bo'linishi 

1405 yilda Temur vafotidan keyin imperiya qiyinchiliklarga duch kela boshladi. Ichki 

mojarolar va uning avlodlari o'rtasidagi hokimiyat uchun kurash imperiyaning bir necha 

qismlarga bo'lingan hududlarga bo'linishiga olib keldi. Oxir oqibat Temuriylar imperiyasi 

parchalanib ketdi va uning ta'siri pasayib ketdi. 

Temuriylar davrining tugashi 

XVI asr boshida Temuriylar imperiyasi yaqin qo'shnilari va ularning ittifoqchilari 

tomonidan to'liq bosib olingan. Bu Temuriylar davrining tugashini va mintaqa tarixida 

yangi davrning boshlanishini anglatardi. 
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Xulosa 

Temuriylar imperiyasi Markaziy Osiyo va yaqin Sharq tarixida o'chmas iz qoldirdi. 

Uning fathlari, san'at va madaniyatni qo'llab-quvvatlashi, me'moriy durdonalari va ilmiy 

izlanishlari uni o'z davrining eng muhim va nufuzli imperiyalaridan biriga aylantirdi. 

Temuriylar merosi tanazzulga uchraganiga qaramay, bugungi kungacha tadqiqotchilar, 

rassomlar va tarixchilarni ilhomlantirish va zavqlantirishda davom etmoqda. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Sahna ma'naviyati (SH. Rizayev) 

2. Sahna nutqi (U. Boltaboyeva) 

3. Qo'g'irchoq teatr tarixi (M. Qodirov, S. Qodirova) 

4. Qo'g'irchoq boshqarish asoslari (D.D.Abdullayev, L.D.Usmanova) 

Foydalanilgan web-saytlar: 

1. Tafakkur.net sayti 

2. Ziyouz.com sayti 
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